

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa ASSUNÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.473.9600001-20, situada na Rua Eugênio Luciano de Melo, nº. 371 - Bairro Novo -Olinda/PE – CEP Nº. 53.030-160, perfazendo o valor global de **R\$ 18.568,00 (Dezoito mil, quinhentos e sessenta e oito reais).**

ITEM – EXCLUSIVA ME E EPP 100%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Conjunto de 02 Caixas de Som USB para Computador. Potência: mínimo 4W RMS; Número de Canais: 2.0; Conexões: USB 2.0 ou Superior e plugue P2 3.5mm estéreo; Alimentação: via USB; Botões e Controles: no mínimo Power e Volume; Cor Predominante: Preto; Saída para Conexão de Fones de Ouvido: Sim; LED indicativo (Power on): Sim; Intervalo mínimo de Frequência de Resposta: 30Hz~20KHz (±5dB); Relação Sinal-Ruído: □ 85 dBA; Comprimento mínimo do cabo USB: 120 cm; Comprimento mínimo do cabo P2: 90 cm; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo R12u da marca Edifier.	Und	200	KNUP KP 7024	R\$ 64,40	R\$ 12.880,00
8	ALICATE DE CRIMPAGEM - RJ-45 – Corpo de aço com revestimento termoplástico. Permite a conexão de conectores RJ45 macho CAT.5e e Cat.6. Com no mínimo 12 meses de garantia.	Und	76	KNUP KP-AL 0001	R\$ 28,00	R\$ 2.128,00
9	ALICATE DESCASCADOR DE CABO REDE LAN – Compatível com cabo rede Cat. 5e. Com no mínimo 12 meses de garantia.	Und	89	PLUS CABLE LT 520	R\$ 40,00	R\$ 3.560,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DD9ADB2A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 213/2022PL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.092362/2021.

OBJETO: Registro de preços referente(a) FORNECIMENTO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA (II).

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **QUALITY ATACADO EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.724.019/0001-58, situada na Avenida Afonso Pena, nº. 262 - Sala 813 – Bairro: Centro - Belo Horizonte/MG – CEP Nº. **30.130-923**, perfazendo o valor global de **R\$ 3.651,50 (Três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).**

ITEM – EXCLUSIVA ME E EPP 100%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	ADAPTADOR Descrição Complementar: ADAPTADOR, NOME ADAPTADOR. Conecta equipamentos com plugues do padrão antigo em tomadas do novo padrão; desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136/2002; Corrente nominal: 10 A; Composição: gabinete em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre; Potência Máxima: Tensão de entrada 127V: 1.270 W; Tensão de entrada 220V: 2.200W; Garantia mínima de 1 ano; Modelo referência: Adaptador de tomada SMS 64120, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade	Und	545	BENJAMIN	R\$ 6,70	R\$ 3.651,50

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:3B828F11

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 213/2022PL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.092362/2021.

OBJETO: Registro de preços referente(a) FORNECIMENTO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA (II).

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **P & F IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.238.351/0001-57, situada na Rua Humberto de Campos, nº. 146 – Bairro: Centro - Duque de Caxias/RJ – CEP Nº. 25.020-120, perfazendo o valor global de **R\$ 159.001,00 (Cento e cinquenta e nove mil e um real)**.

ITEM – EXCLUSIVA ME E EPP 100%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	TESTADOR DE CABOS RJ45 -Testa cabos com conectores RJ-11 e RJ-45. Testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G. Verifica continuidade de fios, circuito aberto, curto-circuito e tempo de propagação do sinal através de LEDs na base e no receptor. Alimentação: bateria 9V (inclusa). Com no mínimo 12 meses de garantia	Und	70	XTEK/RJ45-RJ11 TESTER	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00
19	TESTADOR DE CABO REDE RJ45 RJ11 Testador eletrônico de cabeamento de redes de computador; Testa entrelaçamento 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G; Verifica se os cabos estão conectados de forma correta e também a sua polarização; Botão de posição (ligado, desligado); Alimentação: Bateria 9V; Conexões: RJ45 e RJ11.	Und	85	XTEK/RJ45-RJ11 TESTER	R\$ 34,00	R\$ 2.890,00

ITEM – PRINCIPAL 75%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Memória UDIMM 8GB DDR4 2666 MHz Não-ECC para Computadores: Torre/ Desktop. Especificações: Capacidade: 8GB; Tipo: DDR4; Frequência: 2666 MHz; Voltagem: 1.2V. Formato: UDIMM. Latência CAS Máxima: 17 (CL 17); Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal	Und	377	GM/8GB 2666	R\$ 146,00	R\$ 55.042,00
22	Memória SODIMM 8GB DDR4 2400 MHz Não-ECC para Notebook/Minidektops: Especificações: Capacidade: 8GB; Tipo: DDR4; Frequência: mínimo 2400 MHz; Voltagem: 1.2V; Formato: SODIMM; Latência CAS Máxima: 17 (CL 17); Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.	Und	403	GM/8GB 2400	R\$ 149,00	R\$ 60.047,00

ITEM- RESERVADA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24	Memória UDIMM 8GB DDR4 2666 MHz Não-ECC para Computadores: Torre /Desktop. Especificações: Capacidade: 8GB; Tipo: DDR4; Frequência: 2666 MHz; Voltagem: 1.2V. Formato: UDIMM. Latência CAS Máxima: 17 (CL 17); Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal	Und	126	GM/8GB 2666	R\$ 146,00	R\$ 18.396,00
25	Memória SODIMM 8GB DDR4 2400 MHz Não-ECC para Notebook/Minidektops Especificações: Capacidade: 8GB; Tipo: DDR4; Frequência: mínimo 2400 MHz; Voltagem: 1.2V; Formato: SODIMM; Latência CAS Máxima: 17 (CL 17); Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.	Und	134	GM/8GB 2400	R\$ 149,00	R\$ 19.966,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador: 30DEB9D7

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 213/2022PL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.092362/2021.

OBJETO: Registro de preços referente(a)FORNECIMENTO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA (II).

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 38.588.648/0001-01, situada na Rua Antônio Bandeira, nº. 810 - Loja 02 – Bairro: Tupi B - Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 31.844-130, perfazendo o valor global de **R\$ 120.498,00 (Cento e vinte mil, quatrocentos e noventa e oito reais)**.

ITEM – PRINCIPAL 75%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	Fonte de alimentação com potência de no mínimo 350 W Reais para PC com gabinete torre ou minitorre. Padrão: ATX 12V; Corrente de Alimentação: 110/220(bivolt automático ou chaveada); Frequência: 50/60 Hz; Conectores: no mínimo 01 conector ATX 20+4 pinos 12V, no mínimo 3(três) conexões SATA; Eficiência: mínima de 70%; Deve possuir proteção interna pelo menos contra sobrecarga e curto-circuito; Deve acompanhar 01 cabo de força com plugue no padrão NBR 14136; Garantia mínima de 180 dias.	Und	793	BRAZILPC BPC 350W REAL	R\$ 114,00	R\$ 90.402,00

ITEM - RESERVADA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	----------------------	------	-------	-------------------	----------------------	-------------------